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Sz. P. 

Łukasz Szumowski  

Minister Zdrowia 

 

  

 W związku z przekazaniem do konsultacji społecznych projektu ustawy o zmianie 

ustawy - Prawo farmaceutyczne oraz niektórych innych ustaw, Federacja Związków 

Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”, zgłasza uwagi: 

 W związku z tym, że cały czas nie jest rozwiązana jednoznacznie sprawa szczepień 

zalecanych - koszt szczepionki ma pokryć pacjent, a nie ma wprost uprawnienia podmiotu 

leczniczego do sprzedaży szczepionki co było wielokrotnie tematem rozmów Federacji 

z Ministerstwem Zdrowia i miało zostać uregulowane w sposób jednoznaczny - nowa treść 

artykułu 127 może odstraszyć podmioty lecznicze od udostępniania szczepionek pacjentom 

i w związku z tym jeszcze bardziej zmniejszyć wyszczepialność w Polsce czego skutkiem 

będzie większa zachorowalność na choroby zakaźne. Sytuacja kiedy pacjent dostarcza 

szczepionki z apteki stanowi problem, gdyż jak pokazała praktyka bardzo często przerywany 

jest łańcuch chłodniczy. Pacjenci często przechowują szczepionki w sposób nieodpowiedni 

a co gorsza kiedy zorientują się że postąpili nieprawidłowo starają się ten fakt ukrywać aby 

nie być zmuszonym do ponownego zakupu (wiele szczepionek jest drogich i koszt 

ponownego zakupu przekracza możliwości budżetu domowego pacjenta). Nie bez znaczenia 

jest również fakt, że obsługa takiego procesu wymaga większej ilości wizyt pacjentów 

w gabinecie lekarza – raz po receptę a drugi raz w celu kwalifikacji do szczepienia. 

Szczepionki zalecane na polskim rynku mają ograniczoną dostępność, pojawiają się „falami” 



 
i podmioty lecznicze stanowią bufor zapewniający stabilność dostaw gdyż mają wiedzę o 

populacji i mogą zaryzykować przechowywanie szczepionek na zapas w odpowiedniej ilości. 

Apteki nie są w stanie tego zrobić dlatego często szczepionki są dostępne jedynie na 

zamówienie co znów wymaga częstszych wizyt pacjenta. 

Reasumując przed wprowadzeniem rygorów zapisanych w nowelizacji należy 

uporządkować sprawę pobierania opłaty za szczepionkę przez podmiot leczniczy w sytuacji 

szczepień zalecanych, aby walcząc z patologią wywozu leków nie zlikwidować dobrze 

działającego systemu zapewniania pacjentom szczepionek zalecanych. 

 

  

          Z poważaniem, 
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  Teresa Dobrzańska-Pielichowska 


